
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO. 

AVISO DE TRASLADO.  

 
DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 110 DEL C. G. DEL P., A PARTIR DE LA FECHA QUEDA EN SECRETARÍA DE ESTE JUZGADO 
A DISPOSICIÓN DE LAS PARTES, EL PROCESO QUE SE RELACIONA A CONTINUACIÓN, A EFECTOS QUE SE SURTA EL TRASLADO 
DE LEY: 

 
RADICACIÓN. CLASE DE PROCESO. DEMANDANTE. DEMANDADO. TIPO TRASLADO. INICIA. VENCE. 

2019-00571-00 Ejecutivo singular Diego Armando 
Cumbal Ortíz. 

Martha Ludivia  
Muñoz Madroñero. 

Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

15 de septiembre de 
2021 (7:00 a.m.). 

17 de septiembre de 
2021 (7:00 a.m.). 

 

FIJACIÓN.- San Juan de Pasto (N), 14 de septiembre de 2021, a las siete de la mañana (7:00 a.m.). En la fecha y hora señalada, se fijó el presente 

AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES, por un (1) día. Para constancia firma,  

 

 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 

DESFIJACIÓN.- San Juan de Pasto (N), 14 de septiembre de 2021, a las cuatro de la tarde (4:00 p.m.). En la fecha y hora señalada, se desfija el 

presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES. Para constancia firma, 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 

 

 

 



2019-00571 Liquidación de Credito

karol Pantoja <abg.karolpantoja@gmail.com>
Mar 10/08/2021 8:00
Para:  luisnorvey@gmail.com <luisnorvey@gmail.com>; munozandrea20082017@gmail.com <munozandrea20082017@gmail.com>; Juzgado 02 Pequeñas Causas
Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (711 KB)
8. Liquidación de Credito Martha.pdf;

Señor
JUEZ	SEGUNDO	DE	PEQUEÑAS	CAUSAS	Y	COMPETENCIA	MULTIPLE	DE	PASTO
E.         S.        D.
 

REF.: Proceso Ejecutivo Singular de Mıńima Cuantıá. 2019-00571
DEMANDANTE: DIEGO ARMANDO CUMBAL ORTIZ.

	DEMANDADA: MARTHA LUDIVIA MUN� OZ MADRON� ERO
 
KAROL	LORENA	PANTOJA	MOYANO,	persona mayor de edad y domiciliada en Pasto (N), identi�icada con Cédula de Ciudadanıá No
1.085.295.105 expedida en Pasto(N), portadora de la T.P N° 298750 del C. S. de la J, obrando como apoderada judicial de la parte
ejecutante, presentó LIQUIDACIO� N DE CRE� DITO conforme a lo dispuesto en el auto de fecha 11 de marzo de 2020 y el articulo 446
del Código General del Proceso.
 
Ası ́mismo solicito muy respetuosamente se proceda por parte del Despacho a decidir sobre el recurso interpuesto en oposición a la
solicitud de amparo de pobreza solicitado por la ejecutada y en este sentido, se proceda a liquidar las costas y agencias en derecho
correspondientes.

Atentamente 

  KAROL LORENA PANTOJA MOYANO, 



Señor 
JUEZ SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO 
E.         S.        D. 
  

REF.: Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía. 2019-00571 

DEMANDANTE: DIEGO ARMANDO CUMBAL ORTIZ. 

 DEMANDADA: MARTHA LUDIVIA MUÑOZ MADROÑERO 
 
KAROL LORENA PANTOJA MOYANO, persona mayor de edad y domiciliada en Pasto 
(N), identificada con Cédula de Ciudadanía No 1.085.295.105 expedida en Pasto(N), 
portadora de la T.P N° 298750 del C. S. de la J, obrando como apoderada judicial de la 
parte ejecutante, presento LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO conforme a lo dispuesto en el 
auto de fecha 11 de marzo de 2020 y el articulo 446 del Código General del Proceso.  
 
Así mismo solicito muy respetuosamente se proceda por parte del Despacho a decidir 
sobre el recurso interpuesto en oposición a la solicitud de amparo de pobreza solicitado 
por la ejecutada y en este sentido, se proceda a liquidar las costas y agencias en derecho 
correspondientes.  
  

TOTAL DEUDA  

  LETRA DE CAMBIO Nº 1 LETRA DE CAMBIO Nº 2 

TOTAL 

CAPITAL 1.000.000  $                       1.000.000  

INTERES 

PLAZO $ 273.165 $ 216.841 

INTERES 

MORA $ 1.300.207 $ 1.108.434 

    

  TOTAL DEUDA  $                       4.898.647 

    

 
Anexo: Liquidación de crédito de dos letras de cambio.  
 

 
Atentamente 

 

  

KAROL LORENA PANTOJA MOYANO 

C.C N°1.085.295.105 expedida en Pasto 

T.P N° 298750 del C. S. de la J, 
  

 



         

         

 LETRA DE CAMBIO N° 1 FECHA 24 JULIO DE 2019 - VENCIMIENTO OBLIGACION   

         

 INTERESES MORATORIOS   CAPITAL 1.000.000   

         

 PLAZO      02-abril           - 10 de Agosto      

  2017 2021      

         

 Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora 
Int.  Mora 

Dia 
 Int. Mora 

Total   

 488 abr-17 29 33,50% 2,79% $ 931 $ 26.986  

 488 may-17 31 33,50% 2,79% $ 931 $ 28.847  

 488 jun-17 30 33,50% 2,79% $ 931 $ 27.917  

 907 jul-17 31 32,97% 2,75% $ 916 $ 28.391  

 907 ago-17 31 32,97% 2,75% $ 916 $ 28.391  

 1155 sep-17 30 32,22% 2,69% $ 895 $ 26.850  

 1298 oct-17 31 31,73% 2,64% $ 881 $ 27.323  

 1447 nov-17 30 31,44% 2,62% $ 873 $ 26.200  

 1298 dic-17 31 31,16% 2,60% $ 866 $ 26.832  

 1890 ene-18 31 31,04% 2,59% $ 862 $ 26.729  

 131 feb-18 28 31,52% 2,63% $ 876 $ 24.516  

 259 mar-18 31 31,02% 2,59% $ 862 $ 26.712  

 398 abr-18 30 30,72% 2,56% $ 853 $ 25.600  

 527 may-18 31 30,66% 2,56% $ 852 $ 26.402  

 687 jun-18 30 30,42% 2,54% $ 845 $ 25.350  

 820 jul-18 31 30,05% 2,50% $ 835 $ 25.876  

 954 ago-18 31 29,91% 2,49% $ 831 $ 25.756  

 1112 sep-18 30 29,72% 2,48% $ 826 $ 24.767  

 1294 oct-18 31 29,45% 2,45% $ 818 $ 25.360  

 1521 nov-18 30 29,24% 2,44% $ 812 $ 24.367  

 1708 dic-18 31 29,10% 2,43% $ 808 $ 25.058  

 1872 ene-19 31 28,74% 2,40% $ 798 $ 24.748  

 111 feb-19 28 29,55% 2,46% $ 821 $ 22.983  

 263 mar-19 31 29,06% 2,42% $ 807 $ 25.024  

 389 abr-19 30 28,98% 2,42% $ 805 $ 24.150  

 574 may-19 31 29,01% 2,42% $ 806 $ 24.981  

 697 jun-19 30 28,95% 2,41% $ 804 $ 24.125  

 829 jul-19 31 28,92% 2,41% $ 803 $ 24.903  

 1018 ago-19 28 28,98% 2,42% $ 805 $ 22.540  

 1145 sep-19 30 28,98% 2,42% $ 805 $ 24.150  

 1293 oct-19 31 28,65% 2,39% $ 796 $ 24.671  

 1474 nov-19 30 28,55% 2,38% $ 793 $ 23.792  

 1603 dic-19 31 28,37% 2,36% $ 788 $ 24.430  

 1768 ene-20 31 28,16% 2,35% $ 782 $ 24.249  

 94 feb-20 29 28,59% 2,38% $ 794 $ 23.031  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 205 mar-20 31 28,43% 2,37% $ 790 $ 24.481  

 351 abr-20 30 28,04% 2,34% $ 779 $ 23.367  

 437 may-20 31 27,29% 2,27% $ 758 $ 23.500  

 505 jun-20 30 27,18% 2,27% $ 755 $ 22.650  

 605 jul-20 31 27,18% 2,27% $ 755 $ 23.405  

 685 ago-20 31 27,44% 2,29% $ 762 $ 23.629  

 769 sep-20 30 27,53% 2,29% $ 765 $ 22.942  

 869 oct-20 31 27,14% 2,26% $ 754 $ 23.371  

 947 nov-20 30 26,76% 2,23% $ 743 $ 22.300  

 1034 dic-20 31 27,14% 2,26% $ 754 $ 23.371  

 1215 ene-21 31 25,98% 2,17% $ 722 $ 22.372  

 64 feb-21 28 26,31% 2,19% $ 731 $ 20.463  

 161 mar-21 31 26,12% 2,18% $ 726 $ 22.492  

 305 abr-21 30 25,97% 2,16% $ 721 $ 21.642  

 407 may-21 31 25,83% 2,15% $ 718 $ 22.243  

 509 jun-21 30 25,82% 2,15% $ 717 $ 21.517  

 622 jul-21 31 25,77% 2,15% $ 716 $ 22.191  

 804 ago-21 31 25,86% 2,16% $ 718 $ 22.268  

  Total Intereses Moratorios  $ 1.300.207  

         

    Gran Total Intereses Moratorios $ 1.300.207  

    Gran Total a PAGAR $ 1.300.207  

         

         



 

 

 

 

 

 

 

  

         

 LETRA DE CAMBIO N° 1 FECHA 24 JULIO DE 2019 - VENCIMIENTO OBLIGACION   

         

 INTERESES DE PLAZO    CAPITAL 1.000.000  

         

 PLAZO 24-dic HASTA 01-abr     

  2015  2017     

         

 Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Cte. Int.  Cte. Dia 

 Int. Cte. 
Total   

 1341 dic-15 8 19,33% 1,61% $ 536,94 $ 4.296  

 1788 ene-16 31 19,68% 1,64% $ 546,67 $ 16.947  

 1788 feb-16 29 19,68% 1,64% $ 546,67 $ 15.853  

 1788 mar-16 31 19,68% 1,64% $ 546,67 $ 16.947  

 334 abr-16 30 20,54% 1,71% $ 570,56 $ 17.117  

 334 may-16 31 20,54% 1,71% $ 570,56 $ 17.687  

 334 jun-16 30 20,54% 1,71% $ 570,56 $ 17.117  

 811 jul-16 31 21,34% 1,78% $ 592,78 $ 18.376  

 811 ago-16 31 21,34% 1,78% $ 592,78 $ 18.376  

 811 sep-16 30 21,34% 1,78% $ 592,78 $ 17.783  

 1233 oct-16 31 21,99% 1,83% $ 610,83 $ 18.936  

 1233 nov-16 30 21,99% 1,83% $ 610,83 $ 18.325  

 1233 dic-16 31 21,99% 1,83% $ 610,83 $ 18.936  

 1612 ene-17 31 22,34% 1,86% $ 620,56 $ 19.237  

 1612 feb-17 28 22,34% 1,86% $ 620,56 $ 17.376  

 1612 mar-17 31 22,34% 1,86% $ 620,56 $ 19.237  

 488 abr-17 1 22,33% 1,86% $ 620,28 $ 620  

           

      TOTAL  $ 273.165  

           

           

   Total Intereses Corrientes  $ 273.165 

         

    Gran Total Intereses Corrientes  $ 273.165 

    Gran Total a PAGAR  $ 273.165 

           



         

 

LETRA DE CAMBIO N° 2 FECHA 13 DE AGOSTO DE 2019 - VENCIMIENTO 
OBLIGACION   

         

 INTERESES MORATORIOS   CAPITAL 1.000.000   

         

 PLAZO 02-abr 10-ago      

  2017 2021      

         

 Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora 
Int.  Mora 

Dia  Int. Mora Total   

 488 abr-17 29 33,50% 2,7917% $ 931 $ 26.986  

 488 may-17 31 33,50% 2,7917% $ 931 $ 28.847  

 488 jun-17 30 33,50% 2,7917% $ 931 $ 27.917  

 907 jul-17 31 32,97% 2,7475% $ 916 $ 28.391  

 907 ago-17 31 32,97% 2,7475% $ 916 $ 28.391  

 1155 sep-17 30 32,22% 2,6850% $ 895 $ 26.850  

 1298 oct-17 31 31,73% 2,6442% $ 881 $ 27.323  

 1447 nov-17 30 31,44% 2,6200% $ 873 $ 26.200  

 1298 dic-17 31 31,16% 2,5967% $ 866 $ 26.832  

 1890 ene-18 31 31,04% 2,5867% $ 862 $ 26.729  

 131 feb-18 28 31,52% 2,6267% $ 876 $ 24.516  

 259 mar-18 31 31,02% 2,5850% $ 862 $ 26.712  

 398 abr-18 30 30,72% 2,5600% $ 853 $ 25.600  

 527 may-18 31 30,66% 2,5550% $ 852 $ 26.402  

 687 jun-18 30 30,42% 2,5350% $ 845 $ 25.350  

 820 jul-18 31 30,05% 2,5042% $ 835 $ 25.876  

 954 ago-18 31 29,91% 2,4925% $ 831 $ 25.756  

 1112 sep-18 30 29,72% 2,4767% $ 826 $ 24.767  

 1294 oct-18 31 29,45% 2,4542% $ 818 $ 25.360  

 1521 nov-18 30 29,24% 2,4367% $ 812 $ 24.367  

 1708 dic-18 31 29,10% 2,4250% $ 808 $ 25.058  

 1872 ene-19 31 28,74% 2,3950% $ 798 $ 24.748  

 111 feb-19 28 29,55% 2,4625% $ 821 $ 22.983  

 263 mar-19 31 29,06% 2,4217% $ 807 $ 25.024  

 389 abr-19 30 28,98% 2,4150% $ 805 $ 24.150  

 574 may-19 31 29,01% 2,4175% $ 806 $ 24.981  

 697 jun-19 30 28,95% 2,4125% $ 804 $ 24.125  

 829 jul-19 31 28,92% 2,4100% $ 803 $ 24.903  

 1018 ago-19 28 28,98% 2,4150% $ 805 $ 22.540  

 1145 sep-19 30 28,98% 2,4150% $ 805 $ 24.150  

 1293 oct-19 31 28,65% 2,3875% $ 796 $ 24.671  

 1474 nov-19 30 28,55% 2,3792% $ 793 $ 23.792  

 1603 dic-19 31 28,37% 2,3642% $ 788 $ 24.430  

 1768 ene-20 31 28,16% 2,3467% $ 782 $ 24.249  

 94 feb-20 29 28,59% 2,3825% $ 794 $ 23.031  

 205 mar-20 31 28,43% 2,3692% $ 790 $ 24.481  



 

 

 

 

 

 351 abr-20 30 28,04% 2,3367% $ 779 $ 23.367  

 437 may-20 31 27,29% 2,2742% $ 758 $ 23.500  

 505 jun-20 30 27,18% 2,2650% $ 755 $ 22.650  

 605 jul-20 31 27,18% 2,2650% $ 755 $ 23.405  

 685 ago-20 31 27,44% 2,2867% $ 762 $ 23.629  

 769 sep-20 30 27,53% 2,2942% $ 765 $ 22.942  

 869 oct-20 31 27,14% 2,26% $ 754 $ 23.371  

 947 nov-20 30 26,76% 2,23% $ 743 $ 22.300  

 1034 dic-20 9 27,14% 2,26% $ 754 $ 6.785  

 1603 dic-19 31 28,37% 2,36% $ 788 $ 24.430  

 1768 ene-20 31 28,16% 2,35% $ 782 $ 24.249  

 94 feb-20 29 28,59% 2,38% $ 794 $ 23.031  

 205 mar-20 31 28,43% 2,37% $ 790 $ 24.481  

 351 abr-20 30 28,04% 2,34% $ 779 $ 23.367  

 437 may-20 31 27,29% 2,27% $ 758 $ 23.500  

 505 jun-20 30 27,18% 2,27% $ 755 $ 22.650  

 605 jul-20 31 27,18% 2,27% $ 755 $ 23.405  

 685 ago-20 31 27,44% 2,29% $ 762 $ 23.629  

 769 sep-20 30 27,53% 2,29% $ 765 $ 22.942  

 869 oct-20 31 27,14% 2,26% $ 754 $ 23.371  

 947 nov-20 30 26,76% 2,23% $ 743 $ 22.300  

 1034 dic-20 31 27,14% 2,26% $ 754 $ 23.371  

 1215 ene-21 31 25,98% 2,17% $ 722 $ 22.372  

 64 feb-21 28 26,31% 2,19% $ 731 $ 20.463  

 161 mar-21 31 26,12% 2,18% $ 726 $ 22.492  

 305 abr-21 30 25,97% 2,16% $ 721 $ 21.642  

 407 may-21 31 25,83% 2,15% $ 718 $ 22.243  

 509 jun-21 30 25,82% 2,15% $ 717 $ 21.517  

 622 jul-21 31 25,77% 2,15% $ 716 $ 22.191  

 804 ago-21 10 25,86% 2,16% $ 718 $ 7.183  

  Total Intereses Moratorios  $ 1.108.434  

         

    Gran Total Intereses Moratorios $ 1.108.434  

    Gran Total a PAGAR $ 1.108.434  



         

 LETRA DE CAMBIO N° 2    

         

 INTERESES DE PLAZO    CAPITAL 1.000.000  

         

 PLAZO 05-abr HASTA 01-abr     

  2016  2017     

         

 Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Cte. 
Int.  Cte. 

Dia  Int. Cte. Total   

 334 abr-16 26 20,54% 1,71% $ 571 $ 14.834  

 334 may-16 31 20,54% 1,71% $ 571 $ 17.687  

 334 jun-16 30 20,54% 1,71% $ 571 $ 17.117  

 811 jul-16 31 21,34% 1,78% $ 593 $ 18.376  

 811 ago-16 31 21,34% 1,78% $ 593 $ 18.376  

 811 sep-16 30 21,34% 1,78% $ 593 $ 17.783  

 1233 oct-16 31 21,99% 1,83% $ 611 $ 18.936  

 1233 nov-16 30 21,99% 1,83% $ 611 $ 18.325  

 1233 dic-16 31 21,99% 1,83% $ 611 $ 18.936  

 1612 ene-17 31 22,34% 1,86% $ 621 $ 19.237  

 1612 feb-17 28 22,34% 1,86% $ 621 $ 17.376  

 1612 mar-17 31 22,34% 1,86% $ 621 $ 19.237  

 488 abr-17 1 22,33% 1,86% $ 620 $ 620  

             

  Total Intereses Corrientes 2019 $ 216.841  

         

   Gran Total Intereses Corrientes 
 $ 216.841  

   Gran Total a PAGAR  $ 216.841  

            

 

 

 

 

 

 


